



MUNICÍPIO DE CAMPINAÇU
FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para AQUISIÇÃO DE PEÇAS/PRODUTOS, PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO: MICRO ÔNIBUS RCG 2B08. | COMPRAS AGRUPADAS DOS PEDIDOS: 16631 processo 297/2024.

O(a) Responsável Sr.(a) ELIESIO ANTONIO SOARES, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
17.23	17.23.12.361.0266.2414.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	115	0,00
TOTAL				0,00

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: GESSICA RAMOS QUEIROZ EIRELI-ME

CNPJ/CPF: 24.575.647/0001-00

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	PISTÃO DO MOTOR	UNIDADE		1,0000	2.392,0000	2.392,0000
1	2	CAMISA DE MOTOR	JG		4,0000	288,0000	1.152,0000
1	3	JOGO DE BRONZINA BIELA STD	PÇ		1,0000	476,0000	476,0000
1	4	JOGO DE BRONZINA MANCAL STD	PÇ		1,0000	564,0000	564,0000
1	5	ARRUELA ENCOSTO	JG		1,0000	226,0000	226,0000
1	6	JUNTA DO MOTOR COMPLETA	UNIDADE		1,0000	1.364,0000	1.364,0000
1	7	BOMBA DÁGUA	UNIDADE		1,0000	696,0000	696,0000
1	8	BOMBA OLEO	UNIDADE		1,0000	1.786,0000	1.786,0000
1	9	BUCHA BIELA	PÇ		1,0000	392,0000	392,0000
1	10	FILTRO DE ÓLEO	PÇ		1,0000	148,0000	148,0000
1	11	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE		2,0000	212,5000	425,0000
1	12	FILTRO DE AR	UNIDADE		1,0000	188,0000	188,0000
1	13	SILICONE FORMA JUNTA	UNIDADE		2,0000	74,0000	148,0000
1	14	PRODUTO PARA LIMPEZA	LITROS		10,0000	28,0000	280,0000
1	15	DESCARBONIZANTE	PÇ		4,0000	39,0000	156,0000
1	16	KIT EMBREAGEM	CX		1,0000	3.687,0000	3.687,0000
1	17	COMPRESSOR DE AR	UNIDADE		1,0000	5.475,0000	5.475,0000
1	18	LIXA FERRO	UNIDADE		2,0000	8,0000	16,0000
1	19	ADITIVO RADIADOR	LITROS		10,0000	39,0000	390,0000
1	20	VALVULA TERMOSTATICA	PÇ		1,0000	496,0000	496,0000
1	21	PRIMER METAIS 100ML	UNIDADE		2,0000	256,0000	512,0000
1	22	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL	MT		1,0000	22,0000	22,0000
1	23	TRAVA ROSCA	UNIDADE		1,0000	38,0000	38,0000
1	24	ESTOPA BRANCA	PÇ		6,0000	5,0000	30,0000
1	25	ANEL TROCADOR DE CALOR	PÇ		1,0000	1.689,0000	1.689,0000
1	26	ANEIS DE MOTOR	JG		1,0000	984,0000	984,0000
1	27	CONECTOR RETONO COMBUSTIVEL	PÇ		1,0000	59,0000	59,0000
1	28	TURBINA PEQUENA	PÇ		1,0000	2.780,0000	2.780,0000
Total							26.571,0000
Total							26.571,0000



MUNICIPIO DE CAMPINAÇU
FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, 25 de julho de 2024.

Responsável